
 

 

  

 
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ 

 

 

Página 1 de 2 

Rua Afonso Pena, 115 - Tijuca - CEP 20270-244 - Rio de Janeiro - RJ 
Tel.: (21) 3872-9200 Fax: (21) 2254-0331 

Home Page: www.crf-rj.org.br 

 

DELIBERAÇÃO Nº 2457/2021 

 
 

Ementa: emissão de multa ad referendum do Plenário 
 
A DIRETORIA DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-
RJ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei nº 3.820 de 11 de novembro de 1960 que cria 

e confere atribuições aos Conselhos Federal e Regionais de Farmácia e o inciso X, do artigo 2º, anexo I, 
da Resolução 659, de vinte e oito de setembro de dois mil e dezoito, que aprova o Regimento Interno 
Padrão dos Conselhos Regionais de Farmácia, e de conformidade com a Deliberação tomada na reunião 
que será realizada em 10 de março de dois mil e vinte e um. 
 
CONSIDERANDO: A previsão contida no parágrafo 1o do artigo 7o da Resolução 566/12 do Conselho 

Federal de Farmácia. 

 
D E L I B E R A: 
 
Artigo 1o - Autorizar a aplicação de multas para os processos administrativos fiscais abaixo relacionados: 

 
               Razão social                                                   Número do processo 

 

1 DROGA MAIS DE MIGUEL PEREIRA LTDA - EPP PAF : 136720 

2 DROGARIA BETEL DO ANIL LTDA PAF : 140520 

3 C R DE S LIMA DROGARIA EIRELI PAF : 140920 

4 DROGARIA N SRA GRACAS EIRELI PAF : 155320 

5 FARMA VIDA E SAUDE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA PAF : 156420 

6 DROGARIA RIBEIRO DE TERESOPOLIS LTDA EPP PAF : 156520 

7 MEDIDROGAS LTDA PAF : 162020 

8 DROGARIA SOARES C DE GUAPIMIRIM LTDA PAF : 162420 

9 FARMACIA FAVORITA LTDA ME PAF : 163420 

10 DROGARIA ATRACAO DO MEIER LTDA ME PAF : 186720 

11 

JOELFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS 

LTDA PAF : 186820 

12 FARMACIA RAQUEL DE XEREM LTDA PAF : 187320 

13 SOUZA E SOUZA DROG DE BUZIOS LTDA ME PAF : 187520 

14 R S ARAUJO JUNIOR ME PAF : 187920 

15 DROGARIA MATTOS DE PARQUE PAULISTA LTDA ME PAF : 188520 

16 FLAVIA M DA S COUTO PAF : 188620 

17 DROGARIA + EM CONTA DE XEREM LTDA PAF : 188820 

18 M BORGES DE FREITAS DROGARIA PAF : 188920 

19 DROGARIA CIPRIANO DE SANTA ROSA LTDA PAF : 189520 

20 GMO SANTOS EIRELI ME PAF : 189720 



 

 

  

 
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ 

 

 

Página 2 de 2 

Rua Afonso Pena, 115 - Tijuca - CEP 20270-244 - Rio de Janeiro - RJ 
Tel.: (21) 3872-9200 Fax: (21) 2254-0331 

Home Page: www.crf-rj.org.br 

 

21 DROGARIA NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS EIRELI PAF : 213320 

22 FARMA BAIRRO SAO PEDRO EIRELE - ME PAF : 213620 

23 DROGARIA EXPANSAO ALEXANDRE LTDA ME PAF : 213820 

24 Q.S.P. FORMULAS DE BACAXA FARMACIA DE M PAF : 213920 

25 D C MENDEL ME PAF : 214420 

26 DROGARIA MAGALHAES DO VALE LTDA PAF : 214720 

27 LAPEC-LAB ANAL PESQUISAS CLIN LTDA PAF : 214820 

 
RIO DE JANEIRO, 02 DE MARÇO DE 2021. 

 

 

 

 

TANIA MARIA LEMOS MOUÇO 

PRESIDENTE  


	DELIBERAÇÃO Nº 2457/2021
	Ementa: emissão de multa ad referendum do Plenário
	A DIRETORIA DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei nº 3.820 de 11 de novembro de 1960 que cria e confere atribuições aos Conselhos Federal e Regionais de Farmácia e ...
	CONSIDERANDO: A previsão contida no parágrafo 1o do artigo 7o da Resolução 566/12 do Conselho Federal de Farmácia.
	D E L I B E R A:
	Artigo 1o - Autorizar a aplicação de multas para os processos administrativos fiscais abaixo relacionados:
	Razão social                                                   Número do processo
	Rio de Janeiro, 02 de março de 2021.
	Tania Maria Lemos Mouço
	Presidente

